

New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street
Sudbury, Ontario
P3C 4C4

12.9.2021 – 16. sunnuntai helluntaista

Jumalan huolenpito

Tekstit

Päivän psalmi	Ps. 86:1, 3 – 7
1. lukukappale	2. Moos. 16:11 – 19, 31, 35
2. lukukappale	1. Tim. 6:17 – 19
Evankeliumi	Matt. 6:19 – 24

Esirukouksissamme: Ruth, Fred, Esme.

Muistamme: Viola "Mary" Fräntilä 91v.



Laupias Jumala. Sinä annat elämän ja sinä kutsut meidät pois, kun päiviemme määrä on täysi. Olet luvannut olla läsnä myös elämämme viimeisessä hetkessä. Kiitämme sinua armosta ja rakkaudesta, jota olet osoittanut poisnukkuneille Marylle. Me kiitämme kaikesta hyvästä, mitä hänen kauttaan annoit meille. Ole lähellä surevia omaisia ja lohduta heitä ylösnousemuksen ja iankaikkisen elämän toivolla. Auta meitä kohtaamaan oma kuolemamme Kristukseen turvautuen. Aamen

Tulevia tapahtumia

Ti 14.9.

klo 14.00 Raamattupiiri **Finlandia-Sali Bldg A**

Ke 15.9.

klo 10 – 13 Keskiviikkokahvila **Regent St.** (pihalla)

klo 14.00 Lähetyspiiri **Finlandia**

Su 19.9.

klo 10.00 Messu † **Voima Hall**

klo 14.00 Eng. Messu † **Regent St.**

Psalmi. Ps. 86:1, 3 – 7

Sinua, Jumala, me ylistämme Siionissa! Me täytämme lupaukset, jotka annoimme sinulle, ³sillä sinä kuulet rukouksen. Sinun luoksesi kaikki ihmiset tulevat. ⁴Syntimme ovat meille liian raskaat, mutta sinä annat ne anteeksi. ⁵Autuas se, jonka sinä valitset! Hän saa tulla luoksesi ja asua pyhäkössäsi. Ravitse meidät huoneesi antimilla, temppelisi pyhyydellä! ⁶Mahtavilla teoilla sinä, Jumalamme, vastaat meille, sinä siunaat ja autat meitä. Sinuun luottavat kaikki maan ääret ja kaukaiset meren rannat.

⁹Maan äärissä ihmiset pelästyvät nähdessään sinun tunnustekosi. Sinä saat idän ja lännen maat kohottamaan riemuhuodon!

1. lukukappale: 2. Moos. 16:11 – 19, 31, 35

Herra sanoi Moosekselle: "Minä olen kuullut israelilaisten valituksen. Sano heille näin: 'Tänään iltahämärissä te saatte lihaa syödäksenne ja aamulla leipää yllin kyllin. Silloin te ymmärrätte, että minä olen Herra, teidän Jumalanne.'"

Illalla lensi leiriin viiriäisiä niin paljon, että ne peittivät sen kokonaan. Aamulla oli maassa leirin ympärillä runsaasti kastetta, ja kun kaste oli haihtunut, oli autiomaassa jotakin hienoa ja rapeaa, ohutta kuin kuura maan pinnalla. Tämän nähdessään israelilaiset kyselivät toisiltaan: "Mitä tämä on?" He eivät näet tienneet, mitä se oli. Mooses sanoi heille: "Se on leipää, jonka Herra on antanut teille ruoaksi. Ja näin on Herra siitä määrännyt: Kerätkää sitä niin paljon kuin tarvitsette: omer-mitallinen jokaiselle. Kukin kerätköön niin monelle kuin hänen teltassaan on ihmisiä." Israelilaiset tekivät niin ja keräsivät sitä, kuka enemmän, kuka vähemmän. Mutta kun he mittasivat sen omer-mitalla, ei enemmän keränneellä ollut liikaa eikä vähemmän keränneellä liian vähän, vaan jokainen oli saanut kerätyksi sen verran kuin tarvitsi. Mooses sanoi heille: "Kukaan ei saa jättää siitä mitään huomiseksi."

Israelilaiset antoivat sille ruoalle nimeksi manna. Se muistutti korianterin siemeniä mutta oli valkoista ja maistui hunajaleivältä. Israelilaiset söivät mannaa neljäkymmentä vuotta, siihen saakka, kun he tulivat asutuille seuduille. He söivät sitä, kunnes tulivat Kanaaninmaan rajoille. voimanne."

2. lukukappale: 1. Tim. 6:17 – 19

Varoita niitä, jotka tässä maailmassa ovat rikkaita, etteivät he ylpeilisi eivätkä panisi toivoaan epävarmaan rikkauteen, vaan Jumalaan, joka antaa kaikkea runsain mitoin nautittavaksemme. Kehota heitä tekemään hyvää, keräämään rikkaudekseen hyviä tekoja ja jakamaan anteliaasti omastaan muille. Näin he kokoavat itselleen aarteiden, hyvän perustuksen tulevaisuutta varten, niin että voittavat omakseen todellisen elämän.

Evankeliumi: Matt. 6:19 – 24

Jeesus sanoo:

”Älkää kootko itsellenne aarteita maan päälle. Täällä tekevät koi ja ruoste tuhojaan ja varkaat murtautuvat sisään ja varastavat. Kootkaa itsellenne aarteita taivaaseen. Siellä ei koi eikä ruoste tee tuhojaan eivätkä varkaat murtaudu sisään ja varasta. Missä on aarteesi, siellä on myös sydämesi.

Silmä on ruumiin lamppu. Jos silmäsi on terve, koko ruumiisi on valaistu. Jos silmäsi ovat huonot, koko ruumiisi on pimeä. Jos siis se valo, joka sinussa on, on pimeyttä, millainen onkaan pimeys!

Kukaan ei voi palvella kahta herraa. Jos hän toista rakastaa, hän vihaa toista; jos hän toista pitää arvossa, hän halveksii toista. Te ette voi palvella sekä Jumalaa että mammonaa.”

Saarna Pastori Johanna Porkola

Miten vaikeaa meidän on olla Jumalan varassa! Meillä länsimaisilla ihmisillä on kaikkea ja aivan liikaa. Kuvaavaa on se vaikka muutin tänne vuoden alussa ja mukana oli 4 erikokoista matkalaukkuja. Nyt on vaikka mitä, liikaakin. Ei ole niin kuin pula-aikana sodan jälkeen Suomessa, jolloin äitini oli pikkutyttö. Lähdettiin ostamaan lapselle uutta takkia lähikaupasta, joka oli 9 km päässä, ei siis kovinkaan kaukana. Kävelen mentiin. Kaupassa oli tarjolla ainoastaan yksi naisten takki. Takki oli siis liian iso ja se oli tehty paperista. Äitini sai tuon paperitakin ja voitte kuvitella millainen se oli seuraavan sateen jälkeen. No, tämä aivan kuin jonkinlainen sivujuonne sille miten lähellä köyhyys ja pula-aika on: Yhden tai kahden sukupolven päässä. Jotkut ihmiset elävät sitä tälläkin hetkellä.

Tämän sunnuntain evankeliumiteksti on osa Vuorisaarnaa, johon Matteus on koonnut useita Jeesuksen lauselmia ja opetuksia yhteen. Se on melkoisen tiivis paketti kokonaisuudessaan. Tälläkin kertaa, meillä on kolme erillistä lauselmaa. Kunhan nyt yhdenkin niistä saisimme sulatettua jotenkin. Vaikka tekstikatkelmat ovat hieman irrallisen oloisia toisiinsa verrattuna, niin ne voidaan yhteydestään sijoittaa käsittelemään suhdetta omaisuuteen.

Kuten nyt, myös silloin, mitä enemmän omaisuutta on, sitä enemmän siitä on huolta. Varastaminen tuohon aikaan oli melkoisen helppoa, kattotiilet olivat helppo siirtää ja taloihin murtauduttiin myös kaivamalla niihin tunneli, näin ainakin erään antiikin aikaisen lähteen mukaan. Sydän oli heprealaisessa ajattelussa inhimillisen tahdon, ajatusten ja tunteiden keskus. Ilmaisu Puhdassydäminen tarkoittaa jakamatonta kuuliaisuutta Jumalalle ilman syntiä. Maallisesta omaisuudestaan huolta kantava ihminen ei siis ole puhdassydäminen. Hänen huolena on kartuttaa omaisuutta ja varjella jo olemassa olevaa. Silloin ei ajatus ole Jumalassa.

Millainen on terve silmä? Kun tulemme tällaiseen sisältöön Raamatussa, ymmärrämme, että tässä ei nyt puhuta silmästä lääketieteellisessä mielessä vaan hengellisessä. ”Terve silmä” voitaisiin tässä kääntää myös ”yksinkertainen”. Yksinkertainen, siis vilpitön. Katseesi tulee olla vilpitön, sen tulee katsoa rehellisesti ja oikeaan paikkaan. Vastakohtana tälle on ”paha silmä”. Paha silmä saatettiin liittää kateuteen ja ahneuteen. ”Paha silmä” kadehtii muita ja toisten rikkauksia. Paha silmä näkee ikäviä asioita ympärillään ja levittää puheellaan toraa ja riitaa. Esimerkikis Apokryfikirjoista Sirakin kirjassa puhutaan siitä mitä pahaa paha silmä saa aikaan:

Paha on se, jolla on pahansuopa silmä, se, joka kääntää pois kasvonsa eikä välitä muiden katseista. (Sir. 14: 8). Matteukselle nämä tekstit olivat tuttuja ja siksi hän liittää ne tähän rikkauden vaaroista puhuvaan kohtaan.

Puheeseen lampusta liittyy itämaista mystiikkaa. Seitsenhaarainen lamppu on tuttu symboli juutalaisesta kulttuurista. Viisaiden morsiusneitojen lamput löytyvät sytyttyinä kun ylkä eli Kristus saapuu takaisin (Matt. 25:1-13.) Vanhassa testamentissa Jumalan sana tai käsky verrataan lamppuun: *Sinun sanasi on lamppu, joka valaisee askeleeni, se on valo minun matkallani* (Ps. 119:105); *Ihmisen henki on Herran lamppu, se valaisee sydämen perimmät sopet* (Sananalaskut 20:27). Silmässä oleva valo viittaa siihen mitä katsotaan. Valo on uskonnollinen vertauskuva. Valo lähtee Jumalasta ja yö, pimeys kuuluu vastakkaiseen elämän piiriin. Meikin puhumme Jumalasta kirkkautena. lankaikkinen elämä on nimen omaan kirkkaudessa, Jumalan luona. Sitä mitä silmämme katsoo, ja katsooko se sitä valossa vai pimeydessä, sen kaltaisia ovat ajatuksemme ja tekemme, sellainen on meidän sisimpämme. Olemmeko rikkauden ja maallisen jumalan orjia vai olemmeko vapaita Jumalan lapsia.

Onkin melkoisen surullista, että vapaus Kristuksessa ei kutsu. Mammonasta on tullut jumala. Sana mammona on alunpitäen aramean kielestä tullutkin, ja tarkoittaa rikkautta. (Jeesus puhui arameaa!) Kun me arvostamme ja katsomme mammonaan, niin me rikomme välittömästi 1. käskyä. Tähän

Lutherkin viittasi selityksessään Isossa Katelismuksessa: *Moni ajattelee, että hänellä on Jumala ja kaikkea tarpeeksi, kun hänellä on rahaa ja omaisuutta. Hän luottaa siihen ja rehentelee sillä niin itsevarmana, ettei piittaa kenestäkään yhtään mitään. Huomaa: jumala hänellä onkin, nimeltään Mammona, toisin sanoen raha ja omaisuus. Siihen hän luottaa koko sydämestään, sehän onkin maailman yleisin epäjumala. Jolla on rahaa ja omaisuutta, tuntee olevansa turvassa. Hän on iloinen ja peloton aivan kuin istuisi keskellä paratiisia. Ja päinvastoin: joka ei omista mitään, se epäilee ja vaipuu epätoivoon aivan kuin ei tietäisi Jumalasta mitään. Todella vähän on niitä, jotka mammonaa omistamattakin ovat hyvällä mielin eivätkä sure ja valita. Tämmöinen on ihmisluonto hautaan asti.*

Lutherin kuvaus ei juuri lohtua suo ja jättää meidät epätoivoon. Miten tästä nyt sitten kammetaan ylös? Miten meidän on mahdollista pelastua? Katsotaampa miten sen Luther tekee samaisessa kohdassa myöhemmin: *Mutta näitä kauhistavia uhkauksia vielä paljon valtavampi on lupaukseen sisältyvä lohdutus. Ne jotka turvautuvat yksin Jumalaan, saavat olla varmoja, että hän haluaa olla heille laupias eli osoittaa heille pelkkää hyvyyttä ja apua, eikä vain heille, vaan myös heidän lapsilleen kautta tuhansien sukupolvien. Koska näin korkea majesteetti tarjoaa näin suuria asioita, houkuttelee näin sydämellisesti ja lupaa näin runsaasti, sen pitäisi toki taivuttaa meidät ja saada meidät koko sydämestämme luottamaan Jumalaan, jos kerran kaipaamme osaksemme kaikkea ajallista ja iankaikkista hyvää.*

Miksi emme siis rakastaisi Jumalaa? Miksi emme turvautuisi Hänen armoonsa aivan kaikinensa. Jumala haluaa meille vain hyviä asioita, Hän tarjoaa meille vain hyvää. Hän pitää sinusta huolta.
Aamen

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca
Facebookissa: New Hope Lutheran Church
YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury